O. d. E. VII., n. 131, a . 1349. (G. iucorpo rirt die Pfarre 
S. Georgen dem Kloster 'Waldhausen) ... " sllpplicastis, ut vobis 

yaleant gllbernare, salvis tamen nobis et sllccessoribus nosh' is per omuia et in 
omnibu s iuribu s dyo ce si s et iuri s di cc ioni s , procurat.ionibns quoque" etc. 
)I. E. hat der Bischof - wa s besonders aus dem Schlusssatz hervorzugehen 
schein t - auch hier die Prit se ntat i onspflicht s till schweigend vorausgesetzt, 
doch da eine ausdriickUche BestimlUung übel' den ~Iodus der Amtsbesetznug 
nicht yorlicgt, ist wohl auch die gegentheil ige Interpretation lUöglich . - Kamenz, 
n. HO, a.1327 (Bischof Nanker von Breslall incorporirt dem Kloster die Kirche 
in Steine, vgl. dazu ibid. H. 139, a . 1326) . . . "ipsi monaster io omlle ins nostrllll\ 
episcopale, quod in dicta haben1l1s ca.pella, pure propter deum donamns et renüt­
tinllls in hiis scriptis ipsamqlle capcllam memorato mona'sterio de Camencz 

in co rp ora mu s p e rpetuo ac unimus ; sic [lUod dictu m capellam decetero 
habean t pleno i u r e ' . , Insuper presentibus nychilominus indlligemus, quod 
abbas prenominati Illonasterii, qui pro lelllpore fuerit, in sepedictam ca ]1ellam, 
qnodquod volneri t proprio iure instituere ac remO\'ere monachos possit alios[lUe 
ibidem locare, prout sibi placuerit vel melius videbitlU' expedire" ... - Bonelli: 
Notiz. istor . crit. della chiesa di Trento, vol. III, p . 1, pag. 19,J" a , 1317 (Bischof 
Heilll'ich v. Trient dem Kloster S. Michael) , . . "ecclesiam precUctam S. Floriani 
cum omnibu s bonis suis , jurihus et pcrtiuenciis uuiversis, s p ir i tu a I i bu s e t 
tem poralibu s rite spectautibus ad eandem , monasterio , eollegio et cOllventui 
S. )Iichaelis prefate diocesis ordinis S. Augustiui, R]lOute, lilJere et ex certa 
scient ia in per]letnum pleno iur e snpponimus, annectillln,s et lIuimus, aggrega ntes 
ipsalll eccles iam cum eisdelll honis, jnribus et pertinentiis monustcrio, collegio et 
conventni prelibatis, qua ampliol'i possnlllus et nobis cOlll]lctit potestate, ac 
committentes religioso viro fratri Josep preposito eiusdem lllonasterii recipicnti 
pro se ac suceessoribus suis , nec non viee et nomine ]lredictorum monasterii , 
collegii et conventus, cmam, administrationem, gubernationem et l'egimen 'piJ'i­
tualium et telllporaliulll einsdem ecclesie, ita quod ecclesia ipsa de cetero sub 
obedientia dicti prepositi et successorllm eins, qui pro tempol'e fuerint, regulariter 
gubernetur. Et investientes per aunh11n nostrnm enndem prepositnm nomina 
supradieto in signlllu vere ac traclite possessiouis de ipsa ecclesia eiusque cura , 
administracione, gubel'l1acionc, regillline, bonis, jnribus et pertiuenciis mell1oratis. 
Committentes eciam et mandautes houorabili viro magistro llenrico de c lilso , 
scholastico et canonico Tridentiuo ]lresenti, quatenus auctoritate nosti'a dictos 
!ll'epositi Ulll, collegium et conventulll inducat in cOl'poralelll ]lossessionem eccles ia 
sepedicte, nec 110n bonorulll inrillm et pertineutiariulll ipsius. Clli quidem eccles ia 
sem per preesse decernimus, tanquam vicarilllll seu reetorem, 11 n u m e x ca n on i c i s 
monaste rii pr elib at i , qu e m prepositu s, qui nun c est. vel pro t e m­
pore fnel'it, ibidclll dux erit d eputandum , qlÜ sub obedientia dicti pre­
posit i vivat ibiclem regnlariter a tque degat. ,. , JlIriscl ictionem autem, Yisita-
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~n lUtc pa'/'te päte7'no compacientes c~flectlt PI'ovl'del'e supe)' /zoc de 
0p01'tuno ?'emedio misel'icO/'clÜer lHgna?'erma et pan'ochialem eccle­
s~'am sancti Ge01'gii ch'cte patavienS~'8 dioces~'s monasterio vest1'O